

“Adana yatırım için cazibe merkezi konumunda”

İhracat ve istihdamın yanında markaları ve inovatif ürünleriyle öne çıkan çok sayıda sanayici ve işadamını çatısı altında toplayan MÜSİAD Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD) Adana Şubesi, bölgede ekonomik anlamda etkin faaliyetlere imza atıyor. MÜSİAD Adana Şube Başkanı Burhan Kavak, dünden bugüne Adana'nın tarım ve sanayideki parlak yapısına dikkat çekerek, “Adana birçok tarımsal üründe liderliğini sürdürüyor. Sadece Organize Sanayi Bölgesi, yılda 1 milyar dolara yaklaşan ihracat yapıyor. Bir tek sanayi kuruluşu, başka kentlerin OSB'si kadar değer yaratabiliyor” diyor. Adana'nın 2 milyar doları aşkın ihracat yaptığı için altını çizen Kavak, “Kentin 3 milyar dolara yaklaşan ithalatı da eklediğinizde dünya ticaretinde 5 milyar dolarlık payı var. Son dönemde özellikle Organize Sanayi



Bölgesi'ndeki genç sanayi kuruluşları her alandaki başarılarıyla göz dolduruyor. Ekonomi yönetiminin 2023 hedefleri var. Bu hedeflerin gerçekleştirilebilmesi Adana gibi sanayi, tarım,

enerji, turizm ve hizmet gibi hemen her sektörü bünyesinde barındıran ve fırsatlar sunan şehirlere bağlı. Ceyhan Enerji İhtisas Bölgesi, Tarım İhtisas OSB gibi lokomotif projeler hayata geçmek için gün sayıyor. MÜSİAD Adana olarak son dönemde ulusal çapta gerçekleştirdiğimiz örneğin 'Enerji Zirvesi' gibi etkinliklerle ekonomik gelişmelere destek veriyoruz. Üyelerimiz gerek yurt içinde gerekse yurt dışında etkinliklerini artırmaya yönelik toplantılara, eğitimlere, fuarlara, ikili iş görüşmelerine imkan sağlayacak organizasyonlara ağırlık veriyor” diyor.

“TAYSEB petrokimyada üretim üssü olacak”

Toros Adana Yumurtalık Serbest Bölgesi Kurucu ve İşleticisi A.Ş. (TAYSEB) Yönetim Kurulu Başkan Vekili Aydın Erdemir, bölgede 2018 yılının ilk 6 ayında ticaret hacminin bir önceki yıla göre yüzde 105 artarak 624 milyon dolara ulaştığını söyledi. Yıl sonunda toplam ticaret hacminin 1,2 milyar doları aşmasının beklendiğini kaydeden Erdemir, “Son yıllarda Türkiye'deki serbest bölgeler içerisinde sürekli büyüyen serbest bölgelerden biri Adana Yumurtalık Serbest Bölgesi'dir. Yumurtalık-Ceyhan havzası ve bu havza

içinde yer alan serbest bölge, son yıllarda özellikle kimya ve petro-kimya alanında Türkiye'nin de ihtiyaç duyduğu bir kümelenme ve yatırım bölgesi olarak öne çıkıyor. Serbest bölgemiz hem ham maddenin deniz yoluyla gelebileceği tedarikçi pazarlara hem de Türkiye'deki müşterilere olan yakınlığının sağladığı avantajlarla bu ürünlerin ihraç edileceği ülkeler açısından da rakipsiz bir konumdadır. Mevcut firmaların yanında bölgede yatırım yapma kararı alan yatırımcılarla birlikte 2019 yılı sonuna kadar



Aydın Erdemir

Yumurtalık Serbest Bölgesi kimya ve petro kimya sektöründe Türkiye'nin önemli bir üretim ve ihracat üssü haline gelecek. Ticaret Bakanlığı ile TAYSEB arasındaki sözleşme 10 yıl daha uzatıldı. Böylece faaliyet gösteren ve gösterecek firmaların ihtiyaç duyduğu yatırımların süratle yapılmasının önü de açılmış oldu. Yatırım yapacak firmalar için en önemli maliyet kalemlerinden biri olan lojistik harcamaları, bölgede yer alan Torosport Ceyhan Limanı ile minimize edildi. Dökme yük ve genel kargo limancılığında deneyime sahip olan Torosport Ceyhan Limanı ile Serbest Bölge arasında bulunan boru hatlarıyla kimyasal ve bitkisel yağlar hızlı ve güvenli şekilde elleçlenebiliyor. Yapılan ilave yatırımlar ile dökme sıvı kimyasallar için ikinci iskele de bu yılın sonuna kadar hizmete girecek” dedi.

Teknokent firmaları cirolarını 3'e katladı

Üniversite-sanayi işbirliğini daha etkin hale getirmek amacıyla 2005'te kurulan Çukurova Teknoloji Geliştirme Bölgesi (Çukurova Teknokent), “araştırma, geliştirme ve yenilik” odaklı çalışmalarla bölge ve ülke ekonomisine katma değer yaratıyor. Yaklaşık 835 bin metrekarelik alanı ile Türkiye'nin 2'nci büyük Teknoloji Geliştirme Bölgesi olan Çukurova Teknokent, sahip olduğu insan potansiyeli ve altyapı olanakları ile üniversite-sanayi arasında sinerjinin oluşmasına önemli katkılar sağlıyor. Çukurova Teknokent bünyesinde yazılım, kimya, makine-teçhizat, biyoteknoloji, tarım, medikal teknoloji gibi alanlarda 77 firma faaliyet

gösteriyor. Bu firmaların yüzde 32'si yazılım (25), yüzde 5'i medikal teknoloji (4), yüzde 6'sı tarım (5), yüzde 8'i biyoteknoloji (6), yüzde 7'si enerji (5), yüzde 12'si makine-teçhizat (9), yüzde 4'ü kimya (3) ve yüzde 26'sı diğer sektörlerden (20) oluşuyor. Teknokent'te 2 blokta 4 bin 124 metre karelik kiralanabilir alanda doluluk oranı yüzde 100 ulaştı. Çukurova Teknokent firmaları 2016 yılını 50 milyon TL ciro ve 1,7 milyon dolar ihracat ile kapattı. Firmaların ciroları 2017 yılında 3 kat artarak 151 milyon TL'ye, ihracatları da 2 katından fazla artarak 3,7 milyon dolara yükseldi. Teknokent Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Kadir Aydın, Çukurova Teknoloji Geliştirme Bölgesi'nin birçok firmanın yenilikçi yüzü haline geldiğini ve bölgenin ülkeye AR-GE çalışmalarıyla değer kattığını söyledi.

